
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
(Роснедра)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(Дальнедра)

П Р И К А З
В л а д и в о с т о к

SJOY.AOM ж УдУ

Об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской 
Федерации в связи с осуществлением недропользования

В соответствии с Главой VIIЛ Земельного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Положением о Департаменте по
недропользованию по Дальневосточному федеральному округу,
утвержденным приказом Федерального агентства по недропользованию от 
05.08.2019 № 321, на основании ходатайства об изъятии земельных участков 
для государственных и муниципальных нужд в связи с осуществлением 
недропользования в границах лицензии на пользование недрами АНД 01376 
БЭ, поданного АО артель старателей «Полярная звезда», (ИНН 8703001891), 
от 03.06.2024 № 6-3, решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об 
изъятии участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования (за исключением земельных участков, 
необходимых для ведения работ, связанных с пользованием участками недр 
местного значения), отнесенных к компетенции Департамента по 
недропользованию по Дальневосточному Федеральному округу,
образованной приказом Дальнедра от 29.05.2024 № 113, отраженным в 
протоколе от 10.07.2024 № 2024 -  17 -  АНД, п р и к а з ы в а ю :

1. Изъять для государственных нужд Российской Федерации земельные 
участки с кадастровыми номерами: 87:01:010001:2496:ЗУ1,
87:01:010001:2496:ЗУ2, 87:01:010001:2496:ЗУЗ(1), 87:01:010001:2496:ЗУЗ(2), 
87:01:010001:2496:ЗУЗ(3), общей площадью 19 890.9 м2, расположенные по 
адресу: Чукотский АО, Билибинский район, находящиеся в аренде у в аренде 
у Общества с ограниченной ответственностью артель старателей "Сияние", 
ИНН:8706004153, ОГРН: 1028700570282, (срок действия аренды с 01.11.2021г. 
по 31.10.2026 г, договор аренды земельного участка собственность на который 
не разграничена, № 59/21-3, выдан 31.10.2021, номер государственной



регистрации №87:01:010001:2496-87/005/2021-1, дата государственной 
регистрации 13.12.2021 г.).

2. Отделу геологии и лицензирования по Чукотскому автономному округу 
(Чукотнедра):

а) Направить в установленном порядке копию настоящего приказа:
- правообладателю земельного участка, указанному в пункте 1 

настоящего приказа;
- организации подавшей ходатайство об изъятии -  АО артель 

старателей «Полярная звезда»;
- администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район, Чукотского АО;
б) Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Дальнедра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по 
адресу: https://dvfo.rosnedra.gov.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за начальником 
Чукотнедра В.Г. Ямпольского.

И.о. начальника Дальнедра — I' * А.Ю. Невеселый

https://dvfo.rosnedra.gov.ru/


Приказ подготовлен отделом геологии и лицензирования по Чукотскому 

автономному округу Департамента по недропользованию по 

Дальневосточному федеральному округу по чукотскому автономному округу

Начальник отдела Ямпольский В.Г.

Согласовано

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)

Д.В. Цуканову (в электронном виде)

А.Ю. Невеселый (в электронном виде)

Отдел лицензирования (в электронном виде) 

Отдел Чукотнедра (в электронном виде)

Юрина Е.В.


